关于召开“第八届全国职业教育和继续教育期刊

改革与发展学术论坛”的通知

各有关杂志社（编辑部）、有关院校和科研单位：

为深入学习党的二十大会议精神，全面贯彻中共中央办公厅、国

务院办公厅《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》，落实职业

教育“提高质量、提升形象”的重点工作任务，中国人民大学书报资

料中心、《中国高教研究》编辑部、《中国职业技术教育》编辑部、

《中国远程教育》杂志社将联合主办“第八届全国职业教育和继续教

育期刊改革与发展学术论坛”。现将相关事宜通知如下。

一、会议主题

推进职教理论创新 服务职教高质量发展

议题一：深入学习贯彻党的二十大精神

议题二：科教融汇推进职业教育与继续教育高质量发展

议题三：中国特色现代职业教育体系构建

议题四：中国职教领域研究现状与未来趋势

二、会议内容

1.领导讲话。2.主题演讲。3.经验交流。4.代表互动。

三、会议时间

5 月 12 日—5 月 14日

（5 月 12 日全天报到，5 月 13日全天会议，5月 14 日离会）

四、会议地点

会议地点：宁波职业技术学院

报到地点：宁波影秀城丽筠酒店（地址：浙江省宁波市北仑区宝

山路 1288 号）

五、报名方式

参会代表请于 2023年 5 月 4日前完成在线报名。请登录现代高等

职业技术教育网

https://www.tech.net.cn/bmxt/enroll_zt_qy.aspx?type_id=17

或扫描下方二维码实名报名。

联系人：张老师 18058500788 潘老师 15867304061

许老师 13605888610

电话：0574-86891951/86894211

E-mail：xlh2003@vip.163.com

六、会议费用

1.会议费 800 元/人，现场缴费，发票由宁波市知行教育研究院

开具。

2.会议期间，参会人员食宿统一安排,住宿及往返交通费自理。

七、协办和承办单位

1.协办单位：《教育与职业》杂志社、《职教论坛》杂志社、《职

教通讯》杂志社、《中国成人教育》杂志社

2.承办单位：宁波职业技术学院

（注：会议通知由中国人民大学书报资料中心代章）

 中国人民大学书报资料中心

《中国高教研究》编辑部

《中国职业技术教育》编辑部

《中国远程教育》杂志社

  2023 年 4 月 3 日

mailto:xlh2003@vip.163.com

附件：

交通指南

  终点 出发地点 距离

方式

出租车 地铁

宁波影秀

城丽筠酒

店

宁波栎社

国际机场

45 公里

约 150 元，预

计 45分钟

机场步行至轨道交通 2 号线，乘坐

11 站（栎社国际机场站-鼓楼站），

换乘轨道交通 1号线，乘坐 16站

（鼓楼站-松花江路站），步行 0.7

公里至酒店

宁波站

34 公里

约 125 元，预

计 40分钟

车站步行至轨道交通 2 号线，乘坐

2 站（宁波火车站-鼓楼站），换乘

轨道交通 1 号线，乘坐 16 站（鼓

楼站-松花江路站），步行 0.7 公

里至酒店

备注：

1. 宁波影秀城丽筠酒店为报到酒店，步行 3 分钟左右可达宁波逸

嗨酒店。

2. 6 月 30 日前，每晚 8 点后及法定节假日全天，宁波地铁 1-5 号

线全线免费乘坐。